AVIS À LA POPULATION

La séance du conseil de la MRC de La Haute-Gaspésie se tient devant public. L'enregistrement audiovisuel de la séance est disponible sur le site Web de la MRC environ 24 heures après la tenue de la séance.

Si vous désirez vous adresser au conseil, vous pouvez le faire par courriel greffe@hautegaspesie.com ou lors de la période de questions de la séance.



Séance ordinaire du conseil de la MRC de La Haute-Gaspésie

Mardi 11 février 2025, 19 h 30, salle de conférences du centre administratif MRC 464, boulevard Sainte-Anne Ouest, Sainte-Anne-des-Monts

Projet d'ordre du jour										
Nº	Sujet (MRC)	Discussion	Information	Décision	Résultat/suivi	Proposeur Proposeuse				
1	Vérification du quorum et ouverture de la séance		Х		Heure :					
2	Lecture et adoption de l'ordre du jour de la séance ordinaire du 11 février 2025			Х						
3	Adoption du procès-verbal de la séance ordinaire du 9 décembre 2025			Х						
4	Rapport d'activité et faits saillants du préfet		Х		Information sur place					
5	ADMINISTRATION GÉNÉRALE	ı								
5.1	Approbation du rapport des impayés et déboursés directs du 1 ^{er} au 31 décembre 2024 et du 1 ^{er} au 31 janvier 2025			Х						
5.2	Approbation des rapports des remboursements de dépenses du 1er au 31 décembre 2024 et du 1er au 31 janvier 2025			Х						
5.3	Contrat de conciergerie			Χ	Information sur place					
5.4	Résolution d'adoption du règlement nº 2025-432 Règlement pour établir la répartition des quoteparts 2025 de la MRC de La Haute- Gaspésie			Х						
5.5	Règlement nº 2025-432 Règlement pour établir la répartition des quoteparts 2025 de la MRC de La Haute-Gaspésie			Х						
6	AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE									
6.1	Embauche d'un chargé de projet en aménagement du territoire			Х	M. Jules-Antoine Bélanger					
6.2	Nominations au comité consultatif agricole de la MRC de La Haute-Gaspésie des sièges pairs			Х						
7	DÉVELOPPEMENT ÉCONOMIQUE, TOURISTIQUE ET SOCIAL									
7.1	Fonds régions et ruralité, volet 2 Approbation des aides financières accordées par le comité d'investissement			X	Soutien à la compétence de développement local et régional					

Nº	Sujet (MRC)	Discussion	Information	Décision	Résultat/suivi	Proposeur Proposeuse
7.2	Fonds régions et ruralité, volet 2 Dépôt du rapport d'activité 2024			Χ	Document remis sur place	
7.3	Signature de l'Entente de collaboration pour la mise en œuvre du Plan de développement des Chic-Chocs et de La Haute-Gaspésie avec la Corporation de développement de La Haute-Gaspésie et des Chic-Chocs			Х	Signataire : directrice générale et greffière-trésorière	
8	HYGIÈNE DU MILIEU					
8.1	Élaboration d'un appel d'offres public avec la MRC de La Matanie pour un service de collecte et de transport des matières résiduelles			Х	Information sur place	
9	LOISIRS ET CULTURE					
9.1	Prolongation de la Politique culturelle transitoire jusqu'en 2027			Х		
10	HABITATION					
10.1	Signature de l'Entente sectorielle de développement pour le soutien à la construction de logements locatifs résidentiels avec la ministre des Affaires municipales, les MRC de la Gaspésie et la Table des préfets des MRC de la Gaspésie			Х	Signataire : préfet	
10.2	Dénonciation, suspension temporaire du Programme d'adaptation de domicile (PAD)			Х		
11	SÉCURITÉ PUBLIQUE					
11.1	Comité de suivi pour l'étude d'optimisation en services incendie avec ICARIUM			Х	Information sur place	
12	TERRES PUBLIQUES INTRAMUNICIPALES					
12.1						
13	TRANSPORT					
13.1	Signature de la convention d'aide financière, octroi d'une aide financière dans le cadre du volet 1 Régulier Aide financière aux organismes de transport adapté du Programme de subvention au transport adapté (PSTA) avec la ministre des Transports et de la Mobilité durable			Х	Signataire : préfet	
14	AFFAIRES DIVERSES (si tous présents, article 148.1 d	u CMQ)				
14.1						
14.2						
14.3						
15	Période de questions	Х			Heure:	
16	Clôture de la séance			Х	Heure:	